
UCHWAŁA NR XVII/157/20 

RADY MIEJSKIEJ W BOBOLICACH 

z dnia 30 kwietnia 2020 r. 

 

w sprawie przekształcenia ośmioletniej Szkoły Podstawowej im. Henryka 

Sienkiewicza w Bobolicach  poprzez zmianę adresu siedziby głównej z ul. Szkolnej 1 na 

ul. Głowackiego 7d w Bobolicach. 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tekst jedn.: Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.) oraz art. 89 ust. 1, 3 i 9 

w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (tekst 

jedn.: Dz. U. z 2019 r. poz. 1148 z późn. zm.) po uzyskaniu pozytywnej opinii 

Zachodniopomorskiego Kuratora Oświaty uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Z dniem 1 września 2020 r. dokonuje się przekształcenia ośmioletniej Szkoły 

Podstawowej im. Henryka Sienkiewicza w Bobolicach poprzez zmianę adresu siedziby 

głównej szkoły z ul. Szkolnej 1 na ul. Głowackiego 7d w Bobolicach. 

§ 2. W zakresie wynikającym z treści § 1 uchwały, dokonuje się zmiany aktu 

założycielskiego Szkoły Podstawowej im. Henryka Sienkiewicza w Bobolicach,  

w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bobolic.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

     PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ 

       Franciszek Łobocki  

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

Przeniesienie siedziby szkoły stanowi jego przekształcenie w rozumieniu art. 89 ust. 

9 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (tekst jedn.: Dz. U. z 2019 r. poz. 

1148 z późn. zm.), a więc procedura jego dokonania wynika odpowiednio z przepisów 

powyższej ustawy tak, jak w przypadku likwidacji szkoły. 

Szkoła prowadzona przez jednostkę samorządu terytorialnego może zostać 

przekształcona z końcem roku szkolnego przez organ prowadzący szkołę. Organ 

prowadzący zobligowany jest, co najmniej na 6 miesięcy przed terminem planowanego 

przekształcenia, zawiadomić o tym zamiarze rodziców uczniów, właściwego kuratora 

oświaty oraz organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego właściwej 

do prowadzenia szkół danego typu. 

Procedura przekształcenia z dniem 1 września 2020r. Szkoły Podstawowej im. 

Henryka Sienkiewicza w Bobolicach rozpoczęła się od podjęcia w dniu 28 listopada  2019 

r. przez Radę Miejską w Bobolicach uchwały intencyjnej (Uchwała Nr XII/105/19 Rady 

Miejskiej w Bobolicach w sprawie zamiaru przekształcenia ośmioletniej Szkoły 

Podstawowej im. Henryka Sienkiewicza w Bobolicach poprzez zmianę adresu siedziby 

głównej z ul. Szkolnej 1 na ul. Głowackiego 7d w Bobolicach.). Uchwała ta jednocześnie 

upoważniła Burmistrza Bobolic do dalszego postępowania przewidzianego w przepisach 

Prawa oświatowego. Wobec powyższego, o zamiarze przekształcenia szkoły zawiadomiono 

rodziców uczniów w terminie ustawowym, a także Zachodniopomorskiego Kuratora 

Oświaty. W dniu 20 marca 2020r. Zachodniopomorski Kurator Oświaty postanowieniem 

o nr sprawy WWEAS-DK.542.14.2020.KD pozytywnie zaopiniował zamiar przekształcenia 

szkoły. 

Rada Rodziców w dniu 26 lutego 2020r. wyraziła pozytywną opinię 

w przedmiotowej sprawie w piśmie przesłanym do Burmistrza Bobolic, uznając 

przekształcenie za konieczne z uwagi na fakt, iż większość dzieci uczy się w budynku przy 

ul. Głowackiego 7d. 



Projekt uchwały w sprawie przekształcenia szkoły przedłożono także organizacjom 

związkowym oraz uzyskano następujące opinie:  

a. Związek Nauczycielstwa Polskiego - opinia pozytywna  

b. Komisji Międzyzakładowej Pracowników Oświaty i Wychowania "NSZZ Solidarność" - 

opinia pozytywna.   

Przed wprowadzeniem reformy oświaty w 2017 roku 6 - letnie oddziały Szkoły 

Podstawowej im. H. Sienkiewicza w Bobolicach były zlokalizowane w budynku przy ulicy 

Szkolnej 1, natomiast w budynku przy ul. Głowackiego 7d istniało 3-letnie gimnazjum.  

W związku z ustawową likwidacją gimnazja, w Gminie pozostał do dyspozycji nowoczesny 

budynek przystosowany do obecnych standardów edukacyjnych, który postanowiono 

wykorzystać na potrzeby oświatowe. I tak do budynku po dawnym gimnazjum przeniesiono 

część oddziałów szkoły podstawowej. Szkoła Podstawowa im. Henryka Sienkiewicza 

w Bobolicach funkcjonuje obecnie w dwóch budynkach: w budynku przy ul. Szkolnej 1 

w Bobolicach (klasy I - III) oraz w budynku przy ul. Głowackiego 7d w Bobolicach (klasy 

IV - VIII).  W roku szkolnym 2019/2020 w szkole zorganizowano 21 oddziałów szkoły 

podstawowej, do których uczęszcza 442 uczniów. Liczebność klas waha się od 16 do 25 

uczniów (w klasach I-III) oraz od 19 do 27 uczniów (w klasach IV-VIII). Zajęcia odbywają 

się w godzinach 8.00-15.30. 

W Szkole Podstawowej w Bobolicach zatrudnionych jest 45 nauczycieli w tym 

dyrektor, wicedyrektor i 2 pedagogów. Wszyscy poosiadają pełne kwalifikacje 

do nauczanych przedmiotów. Proponowane przekształcenie nie spowoduje zmniejszenia 

zatrudnienia nauczycieli. Rada Pedagogiczna w dniu 16 stycznia 2020 r. podczas swojego 

posiedzenia wyraziła pozytywną opinię w sprawie propozycji zmiany adresu siedziby 

Szkoły z ul. Szkolnej 1 na ul. Głowackiego 7 d. 

Proponowane przekształcenie Szkoły Podstawowej w Bobolicach nie wpłynie 

na zmianę warunków kształcenia i wychowania dzieci, ani na stan zatrudnienia w szkole. 

Jest zmianą administracyjną - przenoszącą na ul. Głowackiego 7d administrację szkoły. 

 

 



Załącznik do uchwały nr XVII/157/20 

Rady Miejskiej w Bobolicach z dnia 30 kwietnia 2020r. 
 

 

AKT ZAŁOŻYCIELSKI 

SZKOŁY PODSTAWOWEJ 

 

Na podstawie art. 29 ust.1 pkt.1 i art.89 ust.1 i 9 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. 

Prawo oświatowe (tekst jedn.: Dz. U. z 2019 r. poz. 1148 z późn. zm.) oraz § 2 Uchwały Nr 

XVII/157/20 Rady Miejskiej w Bobolicach z dnia 30 kwietnia 2020 roku w sprawie 

przekształcenia ośmioletniej Szkoły Podstawowej im. Henryka Sienkiewicza w Bobolicach  

poprzez zmianę adresu siedziby głównej z ul. Szkolnej 1 na ul. Głowackiego 7d  

w Bobolicach. 

 

Z dniem 1 września 2020 r. akt założycielski szkoły otrzymuje brzmienie: 

 

Szkoła Podstawowa  

im. Henryka Sienkiewicza w Bobolicach 

ul. Głowackiego 7d 

 

 

(pieczęć okrągła) 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

               Franciszek Łobocki  

 

Bobolice, dnia 30 kwietnia 2020 r. 

 

Otrzymują: 

1. Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Henryka Sienkiewicza w Bobolicach. 

2. Zachodniopomorski Kurator Oświaty w Szczecinie. 

3. a/a 


